
 

 

Mezinárodní Studentské Psychologické Dny 2024 

Ve dnech 4. a 5. dubna 2024 se na půdě University of New York in Prague (UNYP) uskutečnil 

již 23. ročník akademické konference – Mezinárodní studentské psychologické dny (MSPD) 2024, v 

jehož rámci vystoupili studentky a studenti s vítěznými bakalářskými či magisterskými pracemi z 

kateder psychologie českých a slovenských univerzit (vítězové a vítězky SVOČ, ŠVOK). 23. ročníkem 

se taktéž otevřela studentům poprvé možnost prezentovat příspěvek i v anglickém jazyce. MSPD bylo 

zahájeno proslovem děkanky školy psychologie UNYPu Mgr. et Mgr. Jany Ter-Akopow Čemusové, po 

níž následovalo slovo garantky soutěže doc. PhDr. Márie Bratské, CSc. (přečtené Mgr. et Mgr. 

Annamárií Antalovou, Ph.D.) a garanta školy psychologie UNYPu doc. PhDr. Marka Preisse, Ph.D. 

Soutěže se zúčastnilo celkem čtyřicet studentek a studentů a během dvou dnů odprezentovali třicet 

odborných příspěvků před šestnáctičlennou odbornou komisí sestávající ze zástupců soutěžících 

kateder. 

V rámci odborného programu proběhlo i setkání zástupkyň a zástupců zúčastněných univerzit, 

během kterého se diskutovaly potenciální změny dalších ročníků MSPD. Večer prvního dne, jak 

studenti, tak i zástupci univerzit byli pozváni na slavnostní recepci před kterým se konala psychologická 

trivia moderovaná studentem UNYPu Ivem Růžičkou. 

Bakalářská sekce MSPD 2024 přinesla přehledný průřez témat: od studií zaměřených na 

psychické zdraví a vztahy, po analýzu vlivu prostředí na lidskou psychiku. Natálie Kikoťová (FF UK) 

zaujala svou prací Neural oscillatory and ERP indices of prediction in emotional speech a zasloužila se 

o první místo v mezinárodní česko-slovenské sekci. Její studie se zaměřila na zkoumání neurologických 

procesů při prediktivním zpracování hněvivé a neutrální řeči pomocí EEG. Na druhém místě 

mezinárodní sekce se umístil Tadeáš Curylo (OU) s prací Absence otce ve výchově: Souvislost s postoji 

a hodnotami k otcovství a mužství u dospívajících chlapců a na třetím místě se umístila Romana 

Kubáleková (Univerzita Komenského v Bratislavě) s prací Well-being LGBTI+ osob ve 

vysokoškolském prostředí. 

Magisterská sekce MSPD 2024 se zaměřila zejména na problematiku související s psychickým 

zdravím a moderními technologiemi. Výzkumné práce zde poskytly hlubší pohled na aktuální výzvy, 

jimž čelí současná společnost. Bc. Samuel Vladimír Sedlák (Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v 

Košiciach) představil studii Tanec, stres a exekutívne funkcie, která zkoumala vztah mezi tancem, 



 

 

stresem a kognitivními schopnostmi a zasloužila se o první místo v mezinárodní česko-slovenské sekci. 

Bc. Ivana Jakubová (Trnavská univerzita v Trnavě) se umístila druhá se svou prací Individuálne 

rozdiely v heuristickom usudzovaní. Na třetím místě se umístila Bc. Karolína Umová (FSS MUNI) se 

svou prací Ověření metody pro měření rozpoznání emoce z intonace u dětí mladšího školního věku. 

Diváky nejvíce zaujala práce Cesta od prosociálneho ku patologickému klamstvu – dokážu 

sociálne faktory ovplyvniť budúceho klamára? od Bc. Kataríny Ruttkayové (Univerzita P. J. Šafárika 

v Košiciach) a Zkušenost psychoterapeutické práce se suicidálními klienty: interpretativní 

fenomenologická analýza od Bc. Adama Patáka (PaedF UK). 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem účastníkům soutěže za poutavé příspěvky a členům 

odborné komise za bystré poznámky a vytváření příjemné atmosféry po celou dobu dvou dnů. Zvlášť 

děkujeme PhDr. Martinu Dolejšovi, Ph.D. za navigování mezi peřejemi, kameny a nástrahami divoké 

řeky, jež byla organizace Mezinárodních studentských dnů. Děkujeme a těšíme se na další setkání na 

Ústavu aplikovanej psychológie, FSEV, Univerzity Komenského v Bratislavě.  

 

Jana a Mária 

za organizační tým UNYP 

  



 

 

Přehled výsledků v jednotlivých sekcích: 

BAKALÁŘSKÁ SEKCE: 

MEZINÁRODNÍ ČESKO-SLOVENSKÁ SEKCE 

1. místo 

Natálie Kikoťová  

Filozofická fakulta, Univerzita Karlova 

Neural oscillatory and ERP indices of prediction in emotional speech 

 

2. místo 

Tadeáš Curylo  

Ostravská Univerzita 

Absence otce ve výchově: Souvislost s postoji a hodnotami k otcovství a mužství u dospívajících 

chlapců 

 

3. místo 

Romana Kubáleková  

Univerzita Komenského v Bratislave  

Well-being LGBTI+ osob ve vysokoškolském prostředí 

 

ČESKÁ CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ 

1. místo 

Natálie Kikoťová  

Filozofická fakulta, Univerzita Karlova 

Neural oscillatory and ERP indices of prediction in emotional speech 

 

2. místo 

Tadeáš Curylo  

Ostravská Univerzita 

Absence otce ve výchově: Souvislost s postoji a hodnotami k otcovství a mužství u dospívajících 

chlapců 

 

3. místo 

Lucy Roberts 

Fakulta Humanitních Studií, Karlova Univerzita 

Behind the Scenes of Deinstitutionalization: A Gendered Perspective on Mental Health in American 

Cinema 



 

 

SLOVENSKÁ CELOSTÁTNÍ SEKCE  

1. místo 

Romana Kubáleková  

Univerzita Komenského v Bratislave  

Well-being LGBTI+ osob ve vysokoškolském prostředí 

 

2. místo 

Ľuboš Sčensný 

Paneurópska vysoká škola 

Súvislosť konšpiračných presvedčení a čŕt temnej triády 

 

3. místo 

Nina Majerova 

Univerzita Komenského v Bratislave 

Well-being and academic stress in higher education students 

 

MAGISTERSKÁ SEKCE: 

MEZINÁRODNÍ ČESKO-SLOVENSKÁ SEKCE 

1. místo 

Bc. Samuel Vladimír Sedlák  

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach  

Tanec, stres a exekutívne funkcie 

 

2. místo 

Bc. Ivana Jakubová  

Trnavská univerzita v Trnavě  

Individuálne rozdiely v heuristickom usudzovaní 

 

3. místo 

Bc. Karolína Umová  

Fakulta Sociálních Studií, Masarykova Univerzita 

Ověření metody pro měření rozpoznání emoce z intonace u dětí mladšího školního věku 

 

 



 

 

ČESKÁ CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ 

1. místo 

Bc. Karolína Umová  

Fakulta Sociálních Studií, Masarykova Univerzita 

Ověření metody pro měření rozpoznání emoce z intonace u dětí mladšího školního věku 

2. místo 

Bc. Adam Strojil 

Fakulta Sociálních Studií, Masarykova Univerzita 

Dotazník administrovaný videem: psychometrické vlastnosti a srovnání s textovou podobou 

 

3. místo 

Bc. Adam Paták 

Pedagogická Fakulta, Karlova Univerzita 

Zkušenost psychoterapeutické práce se suicidálními klienty: interpretativní fenomenologická 

analýza 

 

SLOVENSKÁ CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ 

1. místo 

Bc. Samuel Vladimír Sedlák  

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach  

Tanec, stres a exekutívne funkcie 

 

2. místo 

Bc. Ivana Jakubová  

Trnavská univerzita v Trnavě  

Individuálne rozdiely v heuristickom usudzovaní 

 

3. místo 

Bc. Ivan Sleziak 

Univerzita Komenského v Bratislave 

Používanie sociálnych médií: Charakteristika nabudenia 

 

 


